PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE IPU PLENÁRIO

VEREADOR FRANCIscO DAS CHAGAS FARIAS

INDICAÇÃO 04/2021

A Vereadora MARIA DA CONCEIÇÃO ARAÜJO LEITE AMARAL,

no uso das suas atribuições legais etc. Ouvido o plenário, resolve

INDICAR ao Exmo,Sr: Robério Wagner Martins Rufino ,Prefeito de

pu, o seguinte" SOLICITA A PERFURAÇÃO E INSTALAÇÃO DE UM

POÇO PROFUNDO E O SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA

NA LOCALIDADE DE BURDAO.

JUSTIFICATIVA

Entende-se como segurança hídrica a capacidade da população ter

garantido o acesso seguro e sustentável, quantidades adequadas de

àgua, para seus meios de subsistência, bem-estar humano e

desenvolvimento socioeconômico. Sendo à àgua um bem comum,

essencial a vida.

Ciente, pois da sensibilidade do Exmo. Sr: Prefeito: Robério Wagner
Martins Rufino para com o objeto da presente indicação,aguardo

atenciosamente seu fiel cumprimento

Plenário da Câmara Municipal de Ipu- Ce em 23 de fevereiro de 2021.

MARIA DA CONCÉIÇÃO ARAÚJO LEITE AMARAL

VEREADORA

Can pi u ipu

Rde&Uiea
TESUDKETRA

Av. Vereador Francisco das Chagas Farias, 1109- Centro-lpu -

Ceará
RECEOIovE

23/02/ee
CNPJ:. 00.784.088/0001-80 - CGF:. 06.920.450-0

Fone/Fax: (88)3683.2696

{ "type": "Document", "isBackSide": false }